

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:
 Διεύθυνση διαδικτύου:

26 Νοεμβρίου 2010
www.intralot.com

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ					4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.9.2010	31.12.2009	30.9.2010	31.12.2009		1.1.-30.9.2010	1.1.-30.9.2009	1.1.-30.9.2010	1.1.-30.9.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	273.168	243.787	38.230	46.008	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	70.467	97.331	35.806	19.826
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	247.550	205.621	24.921	20.946	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	167.259	147.499	165.044	165.417	Αποβέσεις	49.782	35.791	10.931	9.834
Αποθέματα	48.661	52.066	30.737	46.043	Προβλέψεις	-12.747	-5.403	-7.757	-5.225
Απατήσεις από πελάτες	177.435	187.423	225.835	191.414	Συναλλαγματικές διαφορές	5.788	-44	0	0
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	171.447	219.111	18.034	40.580	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-17.324	-2.320	-25.235	-16.956
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.085.520	1.055.507	502.801	510.408	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	25.316	20.987	14.939	11.943
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-19.061	-21.729	-3.040	-2.964
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	235.476	225.097	94.695	92.376	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	8.329	-7.549	15.306	-4.342
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	283.165	272.786	142.384	140.065	Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	-9.285	-20.044	-26.978	22.067
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	74.398	58.420	0	0	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-19.860	-16.414	-7.501	10.952
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	357.563	331.206	142.384	140.065	Μείον:				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	472.141	468.292	276.859	271.980	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	15.545	13.032	10.059	7.318
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	61.790	62.828	19.190	25.355	Καταβληθέντοι φόροι	17.403	10.609	7.997	164
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.729	18.256	0	0	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	48.457	56.965	-11.585	37.653
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	160.297	174.925	64.368	73.008	Επενδυτικές δραστηριότητες				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	727.957	724.301	360.417	370.343	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	4.117	-9.026	-312	-5.774
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.085.520	1.055.507	502.801	510.408	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-76.290	-129.172	-7.128	-31.932
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.959	739	0	0
					Τόκοι εισπραχθέντες	11.588	14.216	4.362	2.964
					Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	15.968	15.806
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-58.626	-123.243	12.890	-18.936
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	25	0	0	0
					Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	32.136	69.033	0	0
					Εξοφλήσεις δανείων	-11.687	-29.372	-13	0
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-6.417	-3.768	0	0
					Μερίσματα πληρωθέντα	-51.552	-57.117	-23.838	-17.481
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-37.495	-21.224	-23.851	-17.481
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-47.664	-87.502	-22.546	1.236
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	219.111	305.447	40.580	22.004
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	171.447	217.945	18.034	23.240

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ									
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	1.1.-30.9.2010	1.1.-30.9.2009	1.7.-30.9.2010	1.7.-30.9.2009	1.1.-30.9.2010	1.1.-30.9.2009	1.7.-30.9.2010	1.7.-30.9.2009	
Κύκλος εργασιών	797.723	680.572	256.827	192.564	118.127	118.171	43.106	66.733	
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-649.770	-510.438	-202.710	-147.020	-78.513	-89.049	-25.687	-49.561	
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	147.953	170.134	54.117	45.544	39.614	29.122	17.419	17.172	
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	14.768	21.659	5.226	10.094	246	5.556	175	53	
Έξοδα Δίθησης	-25.585	-26.672	-8.853	-7.606	-5.385	-6.124	-1.701	-1.766	
Έξοδα Διοίκησης	-68.323	-59.407	-21.666	-15.478	-8.193	-8.892	-1.223	-2.607	
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-6.618	-7.804	-1.559	-3.000	-4.757	-5.956	-927	-2.456	
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-2.146	-2.724	-155	-1.230	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	60.049	95.186	27.110	28.324	21.525	13.706	13.743	10.396	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-25.316	-20.987	-7.943	-6.574	-14.939	-11.943	-6.013	-3.891	
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	19.061	21.729	3.581	4.274	28.488	18.770	721	1.561	
Συναλλαγματικές Διαφορές	15.130	346	-3.644	-3.671	732	-707	-1.895	-1.423	
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	1.543	1.057	480	333	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	70.467	97.331	19.584	22.686	35.806	19.826	6.556	6.643	
Μείον: φόροι	-18.707	-16.547	-3.767	-3.762	-8.716	-4.564	368	-1.943	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	51.760	80.784	15.817	18.924	27.090	15.262	6.924	4.700	
Κατανέμονται σε:									
- Ιδιοκτήτες μητρικής	37.013	57.792	11.707	15.765	27.090	15.262	6.924	4.700	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	14.747	22.992	4.110	3.159	0	0	0	0	
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	483	-10.990	-16.092	-4.176	-1.311	-1.150	-450	-585	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	52.243	69.794	-275	14.748	25.779	14.112	6.474	4.115	
Κατανέμονται σε:									
- Ιδιοκτήτες μητρικής	33.301	47.244	-1.439	11.937	25.779	14.112	6.474	4.115	
- Δικαιώματα μειοψηφίας	18.942	22.550	1.164	2.811	0	0	0	0	
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)									
- Βασικά	0,2328	0,3636	0,0736	0,0992	0,1704	0,0960	0,0435	0,0296	
- Απομειωμένα	0,2328	0,3635	0,0736	0,0992	0,1704	0,0960	0,0435	0,0296	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	109.843	130.978	39.042	39.877	32.456	23.539	17.284	14.060	

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2009, με εξαίρεση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διεργασιών όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.4 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες που ενοποιήθηκαν 30/09/10 και δεν είχαν ενοποιηθεί 30/09/2009 λόγω μεταγενέστερης κτήσης είναι οι εξής: Azeriteltel AS, Supreme Ventures Limited, Intralot Caribbean Ventures Ltd, Netman SRL, Intralot de Mexico Ltd, Intralot Suriname Ltd, Intralot Turkey AS, Intralot Maroc, Jackspot S.p.A., Nikantro Holdings Co Ltd, Intralot Interactive USA LLC, CyberArts Licensing LLC, CyberArts Inc, DC09 LLC και Intralot Minas Gerais LTDA. Η εταιρεία Supreme Ventures Limited ενοποιήθηκε με την μέθοδο της καθαρής θέσης μέχρι την 30/03/2010, ενώ από την 31/03/2010 με την μέθοδο πλήρους ενοποίησης, καθώς από την ημερομηνία αυτή και μετά συντρέχουν οι προϋποθέσεις του ΔΛΠ27. Η εταιρεία Yugobet Ltd δεν ενοποιείται από την 17/02/2010 καθώς ολοκληρώθηκε η διαδικασία εκκαθάρισης της (σημειώσεις 2.6.Γ.ΙΙ και 2.6.Γ.IV των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές την 30/09/2010 ανέρχεται για τον Όμιλο και την Εταιρεία σε Ευρώ 9,5 εκατ.. Τα ποσά των προβλέψεων που είχαν σχηματισθεί μέχρι την 30/09/2010 στον Όμιλο, αφορούν ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού Ευρώ 1,1 εκατ. και λοιπές προβλέψεις ποσού Ευρώ 13,4 εκατ.. Αντίστοιχα, η Εταιρεία έχει σχηματίσει πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού Ευρώ 700 χιλ. και για λοιπές προβλέψεις Ευρώ 6,9 εκατ..
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της τρέχουσας περιόδου της Εταιρείας και του Ομίλου ανέρχεται σε 630 και 5.407 άτομα αντίστοιχα. Για την αντίστοιχη περίοδο του 2009, ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου ανέρχεται σε 643 και 4.733 άτομα αντίστοιχα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενομιμότητας τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/09/2010, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.7 Α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.6 Β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Σύμφωνα με τον Νόμο 3845/2010 επιβλήθηκε νέα έκτακτη εισφορά για τη διαχειριστική χρήση 2009. Η επιβάρυνση ανήλθε για την εταιρεία στα Ευρώ 4,85 εκατ. και συνολικά για τον Όμιλο στα Ευρώ 5,27 εκατ.
- Τα ποσά εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/09/2010 στον Όμιλο, ύψους Ευρώ 483 χιλ. (2009: Ευρώ -11 εκατ.) αφορούν: συναλλαγματικές διαφορές ποσού Ευρώ 331 χιλ. (2009: Ευρώ -9,9 εκατ.), αποτίμηση παραγώγων ποσού Ευρώ -3,9 εκατ. (2009:

Ευρώ -1,1 εκατ.), ενώ τέλος ποσό Ευρώ 4 εκατ. (2009: Ευρώ -85 χιλ.) αφορά αποτίμηση προς πώληση διαθέσιμων στοιχείων ενεργητικού. Αντίστοιχα, τα ποσά εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/09/2010 στην Εταιρεία, ύψους Ευρώ -1,3 εκατ. (2009: Ευρώ -1,2 εκατ.) αφορούν αποτίμηση παραγώγων (Ευρώ -1,2 εκατ.) και αποτίμηση προς πώληση διαθέσιμων στοιχείων ενεργητικού (Ευρώ -53 χιλ.).

9. Τα ποσά των εσόδων, εξόδων, απατήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα		
-από θυγατρικές	0	57.168
-από συγγενείς	10.948	6.056
-από λοιπές συνδεδεμένες	2.976	2.327
β) Έξοδα		
-προς θυγατρικές	0	4.348
-προς συγγενείς	3.649	0
-προς λοιπές συνδεδεμένες	19.558	16.182
γ) Απατήσεις		
-από θυγατρικές	0	163.708
-από συγγενείς	6.671	6.641
-από λοιπές συνδεδεμένες	57.806	10.333
δ) Υποχρεώσεις		
-προς θυγατρικές	0	11.729
-προς συγγενείς	12	12
-προς λοιπές συνδεδεμένες	26.061	15.023
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	7.390	4.186
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	96	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	357	0

Μαρούσι, 26 Νοεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΙ 091040

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Κ. Γ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΙ 025905

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ι. Ο. ΠΑΝΤΟΛΕΩΝ
 Α.Δ.Τ. Σ 637090

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ν. Γ. ΠΑΥΛΑΚΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΖ 012557 Αρ. Αδείας Οικ. Επιμ. Νο 15230 Α' Τάξης